
DELIBERA Liquidazione Postel 05-2012 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1214 del 27.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, con Deliberazione n. 47/24 del 30/12/2010 dell’Assessorato dell’Igiene e
Sanità e dell’Assistenza Sociale, è stato approvato il Piano Regionale della Prevenzione anni
2010-2012;

CONSIDERATO che tale Piano Regionale prevede la realizzazione dei progetti sugli
screening oncologici riguardanti i tumori della cervice uterina, del colon retto e della
mammella;

DATO ATTO che l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha sottoscritto
in data 31 gennaio 2007 la convenzione con Postel S.p.A., rinnovata per ulteriori 12 mesi fino
al 31 gennaio 2012 come da prot. n° 1215 del 24/01/2011, al fine di usufruire di un servizio
integrato di produzione, recapito e gestione delle comunicazioni consistente nell’attivazione
del portale WEB, a carico dell’Amministrazione regionale, e nella stampa, invio e recapito di
lettere tipo consistenti in un foglio formato A4 e in depliant formato A4 fronte-retro a colori, a
carico aziendale;

RILEVATO che con proprio provvedimento n. 1895 del 3.11.2006 è stato istituito in ambito
aziendale il Centro Organizzativo Screening, dipendente dal Centro Epidemiologico
Aziendale, quale struttura avente, fra l’altro, compiti di gestione degli inviti;

VISTE le relative fatture, registrate dal Servizio Bilancio:
n. 8012042447 del 19/03/2012
n. 2012104097 del 29/02/2012
n. 8012057910 del 13/04/2012
n. 2012105790 del 31/03/2012
n. 8012075457 del 17/05/2012
n. 2012107512 del 30/04/2012
n. 8012091458 del 15/06/2012
n. 2012109143 del 31/05/2012
inviate da Postel spa per i servizi resi per un importo complessivo di € 14.760,22;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Programmi di screening oncologici - Screening del carcinoma della cervice
uterina, del colon retto e della mammella. Liquidazione fatture Convenzione
con Postel S.p.A. CIG: Z3306505D8.



DELIBERA Liquidazione Postel 05-2012 pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1) di liquidare la somma di € 14.760,22 a Postel S.p.A., relativa alla stampa, invio e recapito
di lettere tipo consistenti in un foglio formato A4 a colori;

2) di imputare la spesa complessiva di € 14.760,22 come segue:
 € 4.367,40 Progetto RAS_4 Screening del carcinoma colon rettale sui fondi del conto
0514030403 (spese postali) del bilancio di previsione (o budget finanziario), 2012 Centro
di costo GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS08/2012/2
 € 985,85 Progetto RAS_4 Screening del carcinoma colon rettale sui fondi del conto
0506010111 (servizi di elaborazione dati) del bilancio di previsione (o budget finanziario),
2012 Centro di costo GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS08/2012/2
 € 2.190,00 Progetto RAS_2 Screening del carcinoma della mammella sui fondi del
conto 0514030403 (spese postali) del bilancio di previsione (o budget finanziario), 2012
Centro di costo GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS08/2012/1
 € 483,70 Progetto RAS_2 Screening del carcinoma della mammella sui fondi del
conto 0506010111 (servizi di elaborazione dati) del bilancio di previsione (o budget
finanziario), 2012 Centro di costo GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS08/2012/1
 € 5.463,63 Progetto RAS_2 Screening del carcinoma della cervice uterina sui fondi
del conto 0514030403 (spese postali) del bilancio di previsione (o budget finanziario),
2012 Centro di costo GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS08/2012/3
 € 1.269,64 Progetto RAS_2 Screening del carcinoma della cervice uterina sui fondi
del conto 0506010111 (servizi di elaborazione dati) del bilancio di previsione (o budget
finanziario), 2012 Centro di costo GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS08/2012/3

3) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza il Centro Epidemiologico Aziendale e il Servizio Bilancio;

4) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

5) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Atzori f.to Paola Spanu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA Liquidazione Postel 05-2012 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 27.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Centro Epidemiologico Aziendale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


